A

i Dirigenzialt

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE X1I1
“Servizi Sociali ed Assistenza”
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale ) o

o Ph-l0- e ®  Oggetto: AP.QJ. — Recupero della marginalita

data 378 - soclale — priorita A — progetto “Citta Mia” -~ Periodo
N < D RO 26/11/2004 - 26/11/2007. Integrazione D.D,

Settore XII N, .44 n.2103/08 — Richiesta ultima trance finanziamento.

Data 20/106/2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL. CAP. " IMP.
PUNZ. 10 SERV, 04 TNTERV. 03

T IL RAGIONIERE
L'anno duemilaotto - giorno W s del mese di ottobre, nell'ufficio

del Settore XII, il Dirigente Dr. Alessandro Licitra, ha adottato la seguente
determinazione:




L DIRIGENTE

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.528 del 17/07/2003 con la quale, nellambito
dell Accordo di programma quadro “Recupero marginalitd sociale e parl opportunita — priorita
A - & stato approvalo, tra Paltro, | progetto “Citta Mig” ed ha autorizzate d Sindaco alla
presentazicne del progetio ed alla richiesta di finanziamento:

Preso atto che la Regione Sicilia — Assesscratlo alla Famiglia ~ ha finanzialo i progetio per
Pimporto di €.224 056,00

Vista ia Determinazione Dirigenziale n. 2321 del 29.10.2004 con a guale & stato affidato, per
anni tre, Fesscuzione del progetto “Citta Mia” ali’Associazione di volontariato "Mondo Nuovo”,
alla societa cooperativa sociale “Prage‘i?s Beta” e alla societa cooperativa sociale "XX
Agoste”, ed e stalo impegnato Vimporio complessivo di €.280.070,00 (Fondi regionali
€.224.056,00 e Fondi comunali €.56.014,00);

FPreso atlo i costo per la realizzazione del progetto, nel tre anni é stato cosli ripartito
¢ 1Panno €. 51.550,00 (£41.240,00 finanz. reg.le e €.10.310,00 fondi com.li}
O 2% annho €. 127.170,00 (€.101.738,00 finanz. Reg.le €.25.434,00 fondi com )

4

¢ 3% anno €. 101.350,00 (£.81.080,00 finanz. Reg.le e €.20.270,00 fondi com. i}

Vista la Determinazione dirigenziale n.2103 del 24 .09.08 con la quale & stato appmvate i
rendiconto unico globale del progetto, realizzato al 100%, che ha avuto, distinto per “voci di

spesa’, I seguanie costo:

RISORSE UMANE F,_PROFESSIONALI €.56.478,09
ALTRE RISORSE UMANE . €32 183 8g
SPESE PER LOCALI E ATTREZZATURE €. 60.247,28
SPESE GESTIONE E VARIFE,  €.20.160,8¢
FORMAZIONE . £.1099805
TOTALE GENERALE €. 280.070,00

Che la spesa soslenuta, distinta per anno, & stata la sequente

Anno 2004 %L 5{;0 13
— 9(}05”,_,,.,,_‘,,,,_ o 45 g
;”*«;,r;ﬁo )G(}é ’{, 107. 6%6 43
_ﬁnm} 2007 / RS 788, 133
VEQIALE . €£.280.070,00

Rilevato che la Regione Sicilia, per la realizzazione del progetio, ha gia accreditato le
seguenti somme:

- Hirance  £56.014.00
-2ttance  £./393848
-3 trance €.73.938,48, per un totale complessivo di £.203.89§,96



g

Che pertanto occorre richiedere l'ultima france di finanziamento ammontanie ad €.20.164 04,
gia anticipata dal Comune per latiuazione del progetio al 100%;

Vista la relazione globale conclusiva del Servizio sociale professionale sulle attivita del
progetio “Citta Mia” (riennio novembre 2004/movembre 2007);

Vista Vaufoceriificazione della responsabile del'progetto;

Considerato che la malera oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzion| deai
dir 'g@f";i% indicate nellart. 53 del vigente regolamento sulforganizzazione degli Uffici e dei
servizi al quale sirinvia;

Visto il successivo art. 85 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficaciadelle determi ﬁazzan e dir a@nz ali;

DETERMINA

Fer quanic esgegiz} premessa;
1) Dare aito che i progetio “Citta Mia” & stato totalmente realizzato (100%) ed ha avuio

an costo c@mpiess vo di £280.070,00 di cui £224.05600 guale finanziamento
fgggé::z'ga & eﬁ € 5%5 014,00 quale cofinanziamento comunale

2} Dare aiﬁ“s} {zhe E F%ag;{me Sicilia, per la realizzazione del progetio, ha gig accreditato
Firnporto complessivo di €.203. E%Q‘% .96 & che pertanto occorre richiedere ultima france
di- finanziamenic ammontante afi €.20.164,04, g¢id anticipata dal Comune per
Patiuazione del progetio al 100%

Da trasmettersi d ufficio al Sindaco, al Segretario Generale ed al Setfore Ragioneria

o ””W,)M‘-MM §

Vistsr
del 1 Bettore

Lad

1l Simdaco



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

B

Visto per regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 - 4
comma — del TUEL

Ragusa,
1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Tl softoseritioc Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per Ia durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e

di averne frasmesso copia al Segretario Generale. /
/
Ragusa__g; 11, MESSO,COMUNALE
s

pubblicazione e cige dal
- gf‘s
Ragusa _ ;¢ £

Hor



